
UCHWAŁA NR XIV/80/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Harasiuki na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych  (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm) 
Rada Gminy Harasiuki uchwala, co następuje: 

W UCHWALE Nr XII/71/2024 Rady Gminy Harasiuki z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu gminy Harasiuki na 2025 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1.  
Dochody  ogółem zwiększa się o kwotę 16 851 899,72  zł i zmniejsza się o kwotę 
16 793 874,08 zł  zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  
Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 257 287,57 zł i zmniejsza się o kwotę 400,00 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  
Wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 39 996,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4.  
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy Harasiuki o kwotę 198 861,93 zł 

do kwoty 3 125 911,30 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody pochodzące z: 
1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 113 826,54 zł 

2) Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości  1 223 000,00 zł 
3) Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p w wysokości 
1 789 084,76 zł 

§ 5.  
1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  198 861,93 zł  (zgodnie z Załącznikiem Nr 4)  

w tym: 
1) zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§ 950) o kwotę 198 861,93 zł. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Harasiuki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5641E434-259A-4EC6-B198-3CC493D363C2. Uchwalony Strona 1



§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5641E434-259A-4EC6-B198-3CC493D363C2. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

2950

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

- zwrot niewykorzystanej dotacji za 2024 r.  z Powiatu 

Stalowowolskiego 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego - refundacja wydatków w 

ramach zadania pn. " Rozwijanie systemu ratownictwa - 

zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego typu lekkiego 

oraz wyposażenie jednostki OSP włączonej do Krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy 

Harasiuki" zgodnie z umową FEPK.02.05-IZ.00-0089/23

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego - refundacja wydatków w 

ramach zadania pn. " Rozwijanie systemu ratownictwa - 

zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego typu lekkiego 

oraz wyposażenie jednostki OSP włączonej do Krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego z terenu Gminy 

Harasiuki" zgodnie z umową FEPK.02.05-IZ.00-0089/23

758 Różne rozliczenia

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin - zmiana klasyfikacji

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - zmiana klasyfikacji

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - zmiana klasyfikacji

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin - zmiana klasyfikacji

852 Pomoc społeczna

Pomoc w zakresie dożywiania

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy - zgodnie z decyzją Wojewody 

Podkarpackiego nr S-III.3111.14.42.2025.MT z dnia 11 

marca 2025 r. 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Rozdział Zmiana

758,40

60004 758,40

758,40

21 011,24

75412 21 011,24

5 060,38

15 950,86

0,00

75802 -16 793 874,08

-414 705,39

414 705,39

260,00

-16 379 168,69

75834 16 379 168,69

16 379 168,69

Załącznik Nr 1                             

do Uchwały Nr XIV/80/2025         

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 24 marca 2025 r.

92120 35 996,00

85230 260,00

260,00

35 996,00

75835 414 705,39

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5641E434-259A-4EC6-B198-3CC493D363C2. Uchwalony Strona 1



6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 - zwiększenie dofinansowania 

ze środków RPOZ zadania pn. Remont i przebudowa 

zabytkowego budynku byłego Urzędu Gminy w Hucie 

Krzeszowskiej (w ramach dofinansowania - promesa 

RPOZ/2022/2523/PolskiLad)  

Razem: 58 025,64

35 996,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5641E434-259A-4EC6-B198-3CC493D363C2. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

4530 Podatek od towarów i usług (VAT).

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

4530 Podatek od towarów i usług (VAT).

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

852 Pomoc społeczna

Pomoc w zakresie dożywiania

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych

Załącznik Nr 2                        

do Uchwały Nr XIV/80/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 24 marca 2025 r.

92120 39 996,00

39 996,00

400,00

-100,00

260,00

80101 0,00

-200,00

Razem: 256 887,57

85230 260,00

260,00

39 996,00

Rozdział Zmiana

216 631,57

-100,00

75814 216 631,57

216 631,57

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5641E434-259A-4EC6-B198-3CC493D363C2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
Przed 

zmianą
Zmiana

921 3 253 106,72 39 996,00

92120 1 099 994,00 39 996,00

6580 1 099 994,00 39 996,00

571 071,00 39 996,00

24 944 146,54 39 996,00Razem 24 984 142,54

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 139 990,00

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych
1 139 990,00

Remont i przebudowa zabytkowego budynku byłego 

Urzędu Gminy w Hucie Krzeszowskiej                                     

(w ramach dofinansowania - promesa 

RPOZ/2022/2523/PolskiLad) -                            (WPF 

zał. nr 2 poz. 1.3.2.6.)

611 067,00

Załącznik Nr 3                        

do Uchwały Nr XIV/80/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 24 marca 2025 r.

Treść Po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 293 102,72

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5641E434-259A-4EC6-B198-3CC493D363C2. Uchwalony Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

113 826,54 0,00 113 826,54

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 937 000,00 0,00 3 937 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 590 222,83 198 861,93 1 789 084,76

RAZEM 5 641 049,37 198 861,93 5 839 911,30

Załącznik Nr 4                        

do Uchwały Nr XIV/80/2025        

Rady Gminy Harasiuki                        

z dnia 24 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5641E434-259A-4EC6-B198-3CC493D363C2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/80/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1


	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


